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Abflüsse
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

567590

Freiberger Mulde                        

Sehma                                   

Annaberg 1                              

oberhalb der Mündung links              6.5

m  560.91PNP      HN +

48.6

Elbegebiet, Teil I

17 Kalenderjahre1998/2014

2014 2014

1998/201417 Jahre(*)1998/2014

1998/201417 Jahre(*)1998/2014

20142014

17 Jahre1998/20141997/2013

17 Jahre1998/20141997/2013

20142013

2014

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0 .5880 .7000 .2540 .2411 .130 .1990 .2770 .395
0 .5880 .2770 .7300 .9630 .1430 .2760 .2901 .240 .2250 .2070 .2770 .4470 .359
0 .5890 .2770 .8231 .010 .1450 .3210 .3001 .310 .2300 .2140 .2770 .4560 .334
0 .5500 .2790 .9011 .090 .1590 .3960 .2301 .550 .2380 .2030 .2070 .2790 .4570 .316
0 .5840 .2791 .011 .220 .1960 .3070 .2441 .790 .2330 .2120 .2000 .2820 .5020 .278
0 .5880 .2891 .141 .120 .2040 .2790 .2670 .6960 .2750 .2190 .2020 .2770 .5210 .280
0 .6440 .3001 .310 .9790 .1440 .2910 .3590 .9000 .2450 .2230 .2010 .2770 .5310 .277
0 .5610 .2991 .471 .060 .1650 .3160 .2451 .560 .2490 .2410 .2060 .2900 .5880 .285
0 .5210 .3342 .041 .290 .1540 .3660 .2610 .2270 .2480 .2230 .2230 .2920 .5990 .277
0 .5190 .3340 .8460 .9730 .1500 .7530 .2770 .2250 .2680 .2160 .2220 .3070 .5880 .277
0 .4910 .3400 .3490 .7560 .1530 .4810 .2860 .2660 .2770 .2100 .2260 .3280 .6140 .277

0 .5210 .3890 .3330 .6710 .1570 .2110 .3300 .2870 .2770 .2230 .2230 .3340 .6610 .308
0 .4760 .4890 .3340 .7260 .1570 .2260 .2930 .3960 .3020 .2490 .2230 .3340 .6980 .257
0 .3690 .4070 .3790 .7720 .1650 .2260 .3080 .4920 .3350 .2560 .2260 .3340 .7360 .257
0 .3080 .2810 .4240 .8640 .1980 .2350 .3240 .2010 .2580 .2400 .2230 .3480 .8010 .256
0 .3220 .3340 .3950 .9810 .1970 .2600 .3400 .1900 .2850 .3040 .2270 .3370 .8580 .273
0 .3290 .3350 .5061 .220 .1780 .2820 .3370 .2160 .2920 .2450 .2270 .3360 .9360 .274
0 .4070 .3320 .3781 .380 .2170 .2930 .3810 .2300 .2970 .1750 .2270 .3411 .070 .277
0 .3520 .3370 .3101 .530 .1960 .3320 .3960 .2500 .2210 .1720 .2390 .2891 .190 .313
0 .2740 .3430 .3302 .130 .1720 .3710 .4000 .2090 .2210 .1750 .2390 .3111 .320 .350
0 .2510 .3450 .3350 .3560 .2070 .4330 .4290 .2240 .2180 .1730 .2500 .3341 .480 .392

0 .2360 .3810 .3450 .3810 .1990 .5570 .4500 .2310 .2850 .1720 .2560 .3521 .620 .377
0 .2410 .3940 .3830 .6180 .2230 .8190 .4870 .2450 .2080 .1730 .2770 .3341 .290 .344
0 .2500 .4100 .5500 .8820 .2230 .3720 .5210 .2140 .1830 .1760 .2770 .3370 .3940 .361
0 .2610 .4460 .7290 .2480 .2230 .1760 .5610 .2330 .2030 .1740 .2670 .3360 .3940 .469
0 .2800 .4820 .7430 .1480 .2300 .1720 .6190 .2190 .1900 .1780 .2630 .3410 .3960 .393
0 .3020 .5140 .7440 .1440 .2740 .1940 .6870 .2230 .2130 .1870 .2540 .3560 .3920 .348
0 .2940 .5350 .8010 .1510 .3240 .1870 .7470 .2230 .2250 .1950 .2590 .3680 .3770 .333
0 .2560 .5730 .8430 .1680 .4630 .1910 .8130 .2590 .2480 .1850 .2700 .3940 .3850 .344
0 .2560 .5880 .8860 .1800 .2320 .2110 .9050 .2620 .1830 .1720 .2770 .3940 .3940 .334
0 .2660 .6400 .9340 .2360 .2200 .2330 .9940 .2980 .1930 .2040 .2770 .3940 .3500 .334

2221394311182328131112183817

19.+ 1.+23.  8.  3. 21. 25. 24.  3. 15.+ 7. 10.  9.+ 7. 
0.8010.6573.137.121.363.261.1111.41.110.4560.3340.4561.810.657
0.4020.3850.7100.8080.2040.3230.4360.5160.2440.2060.2380.3250.6920.318
0.2360.2770.3100.1440.1430.1720.2300.1900.1830.1720.2000.2770.3500.256
10. 29.+13.  5. 30.  6. 28. 16.  2.+ 2.+27. 25.+ 1. 17. 

3935242431223130517746483934

2002   2004   2014   2014   2002   2010   2013   2014   2006   2005   2005   2011   2002   2004   
7.525.153.137.1239.09.9019.611.410.417.37.5214.07.525.15
2.161.861.342.134.783.773.112.742.474.632.783.022.181.84
0.7030.6600.4300.4540.5610.4080.5740.5410.9521.400.9180.8690.7120.647
0.3550.3040.2540.2250.2460.2090.2670.3220.5470.6510.4880.4350.3510.296
0.1240.1130.1000.0860.1060.1130.1190.1900.1830.1720.1870.1130.1240.113

2011   2011   2012   2003   2012   2003   2011   2014   2014   2014   2001   2004   2011   2011   

260163109272

bei W= 131 cmbei W= 131 cm
am 24.05.2014  am 24.05.2014  

am 30.08.2014  am 30.08.2014  

11.411.41.8111.4
0.4000.4980.3390.419
0.1430.1430.1720.143

 235 235  37.2 235
   8.23  10.2   6.97   8.62
   2.94   2.94   3.54   2.94

457162295457

bei W= 206 cmbei W= 206 cm
am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 07.09.2003  am 07.09.2003  

39.039.017.339.0
10.97.936.7311.0

0.7050.4940.9180.705
0.1400.1470.2270.138
0.0860.0860.1130.086

 224 163 138 226
  14.5  10.2  18.9  14.5
   2.88   3.02   4.67   2.84

05.07.2006   2.94  0.143    
30.08.2014   2.94  0.143    
07.11.1997   2.67  0.130    
22.09.1999   2.67  0.130    
28.09.2009   2.51  0.122    
31.08.2008   2.39  0.116    
27.08.2000   2.32  0.113    
20.11.2011   2.32  0.113    
18.09.2012   2.02  0.098    
07.09.2003   1.77  0.086    

22.08.2005116 163  7.92    
10.03.2000121 167  8.10    
03.03.1999113 171  8.32    
23.07.2010125 204  9.90    
24.05.2014131 235  11.4    
27.03.2006138 272  13.2    
14.01.2011141 288  14.0    
19.03.2005152 356  17.3    
02.06.2013159 403  19.6    
13.08.2002206 802  39.0    

0.086
0.100
0.102
0.104
0.105
0.105
0.106
0.108
0.108
0.109
0.110
0.111
0.114
0.114
0.115
0.118
0.123
0.132
0.143
0.146
0.161
0.172
0.172
0.172
0.172
0.223
0.277
0.321
0.341
0.396
0.561
0.743
0.843
0.973
1.14
1.38
1.38
1.47
1.53
1.55
1.56
1.59
1.69
1.70

0.086
0.111
0.114
0.114
0.114
0.114
0.118
0.123
0.127
0.131
0.135
0.144
0.146
0.153
0.163
0.177
0.197
0.224
0.232
0.245
0.273
0.278
0.294
0.335
0.335
0.392
0.457
0.558
0.658
0.803
1.05
1.30
1.47
1.69
2.11
2.73
2.87
3.00
3.18
3.39
3.76
4.08
4.52
6.17

0.223
0.277
0.277
0.280
0.280
0.280
0.280
0.280
0.280
0.336
0.336
0.395
0.395
0.457
0.457
0.521
0.521
0.588
0.588
0.590
0.657
0.657
0.661
0.661
0.728
0.734
0.888
1.03
1.19
1.36
1.59
1.99
2.87
3.10
3.85
4.37
4.83
6.37
6.93
6.93
7.12

11.0
13.1
21.0

0.143
0.144
0.145
0.145
0.148
0.150
0.151
0.153
0.154
0.157
0.159
0.172
0.173
0.176
0.183
0.195
0.202
0.209
0.217
0.224
0.224
0.230
0.235
0.244
0.250
0.267
0.286
0.321
0.341
0.396
0.561
0.743
0.843
0.973
1.14
1.38
1.38
1.47
1.53
1.55
1.56
1.79
2.04
2.13

0.143
0.144
0.145
0.145
0.148
0.150
0.151
0.153
0.154
0.157
0.159
0.172
0.173
0.176
0.183
0.195
0.202
0.209
0.217
0.224
0.224
0.230
0.235
0.245
0.254
0.273
0.289
0.332
0.352
0.396
0.619
0.819
0.905
1.06
1.29
1.47
1.48
1.53
1.55
1.56
1.62
1.79
2.04
2.13


